
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
 

Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 01  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 

 

Č .  j . :  M U D K - O D P / 3 2 0 3 3 - 2 0 1 9 / ka p  9 7 7 0 - 2 0 1 9   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 6  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   0 9 . 0 5 . 2 0 1 9  

 
 

Rozhodnutí 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní 
úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zák. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“), projednal dle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, dle 
§ 39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích a  

 
v y h o v u j e 

 
žádosti, kterou podala společnost M-SILNICE a.s., IČ 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice, zastoupená na 
základě plné moci společností INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 
503 02 Předměřice nad Labem, o povolení úplné uzavírky silnice č. II/325 v úseku 20,085 – 22,185 v Bílé 
Třemešné, z důvodu rekonstrukce silnice č. II/325 a dále částečnou uzavírku silnice č. II/299 v úseku 27,670 – 
28,450 km, v ulici Vorlešská, ve Dvoře Králové nad Labem, z důvodu potřebné opravy krytu vozovky před 
uzavírkou v Bílé Třemešné. 

   
 
Pro uzavírku a následnou objížďku stanovujeme následující podmínky: 
 
1. Uzavírka a objížďka se povoluje: 

0. etapa: 13.05. – 19.05.2019, silnice č. II/299 v úseku 27,670 – 28,450 km, ve Dvoře Králové nad Labem 
I. etapa: 20.05. – 14.07.2019, silnice č. II/325 v úseku 20,085 – 22,185 km, v Bílé Třemešné 
II. etapa: 15.07. – 08.09.2019, silnice č. II/325 v úseku 20,085 – 22,185 km, v Bílé Třemešné 
 

2. Trasa obousměrné objížďky pro osobní i nákladní dopravu bude vedena dle přiloženého situačního plánku. 
 

3. V průběhu uzavírky dojde k významné změně dopravního provozu na uvedených komunikacích. Žadatel 
zajistí dopravní značení a zařízení dle podmínek stanovení dopravního Č. j.: MUDK-ODP/32034-2019/kap 
9771-2019 ze dne 09.05.2019, vydané odborem dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem, včetně označení objízdné trasy. 

 
4. Na začátku uzavírky, bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení uzavírky, název 

a sídlo organizace, na jejichž žádost byla uzavírka a objížďka povolena. 
 

INKA –  dopravní značení Hradec Králové s.r.o.  
IČ: 27478866  
Obránců míru 258  
503 02 Předměřice nad Labem  
 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/32033-2019/kap 9770-2019 

2 

 

5. V rámci realizace omezení a uzavírek požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro 
označování pracovních míst, uvedených v příslušných ustanoveních TP 66 „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“- II. vydání. 

 
6. Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a bude 

dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 
 

7.  Stávající dopravní značení místních úprav provozu bude v případě jeho rozporu s navrženou přechodnou 
úpravou zakryto, včetně orientačního značení s uvedením cílů v rozporu s objízdnou trasou. 

 
8. Za snížené viditelnosti bude případný výkop v tělese pozemní komunikace nebo chodníkové ploše náležitě 

osvětlen, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné překážky na pozemní 
komunikaci. 

 
9. V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu navržené přechodné 

dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací.  
 

10. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací, zajistí zhotovitel řízení provozu pomocí náležitě 
poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle TP 66 – „Zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích“. 

 
11. S ohledem na délku úseku částečné uzavírky na silnici č. II/299 bude v případě řízení kyvadlového 

provozu provizorní světelnou signalizací stavba rozdělena na dva úseky. Omezení částečnou uzavírkou 
v délce cca 800 m bude provedeno pouze za podmínky ručního řízení provozu pracovníky stavby, 
v pracovní dny, v době od 06:00 do 17:00 hod. 

 
12. V rámci stanovení přechodné úpravy provozu bude určen kontakt na osobu, nebo osoby, které bude 

možné nepřetržitě kontaktovat v případě poruchy provizorní světelné signalizace. Telefonní číslo této 
osoby požadujeme uvést na informační tabuli, umístěné na stavbě a také přímo na signalizačním zařízení. 

 
13. V případě poruchy provizorní signalizace, zajistí zhotovitel bezodkladné obnovení plynulosti dopravy a 

kyvadlově řízeného provozu pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle 
Technických podmínek TP – „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

 
14. Do doby konečné povrchové úpravy pozemní komunikace je zhotovitel povinen v místě zásahů do vozovky 

řádně dosypávat nerovnosti. 
 

15. Po definitivním ukončení prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) 
neprodleně odstraněno. 

 
16. Odpovědnou osobou, za bezpečnost prací a za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je Ing. Ondřej Koza, 

tel. 601 393 141. 
 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
námitky v řízení nebyly uplatněny. 

 
 

Odůvodnění 
 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/32033-2019/kap 9770-2019 

3 

 

Dne 09.04.2019 obdržel odbor dopravy a silničního hospodářství Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, 
žádost, kterou podala společnost M-SILNICE a.s., IČ 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice, zastoupená na 
základě plné moci společností INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 
503 02 Předměřice nad Labem, o povolení úplné uzavírky silnice č. II/325 v úseku 20,085 – 22,185 v Bílé 
Třemešné, z důvodu rekonstrukce silnice č. II/325 a dále částečnou uzavírku silnice č. II/299 v úseku 27,670 – 
28,450 km, v ulici Vorlešská, ve Dvoře Králové nad Labem, z důvodu objízdné trasy - potřebné opravy krytu 
vozovky, před uzavírkou v Bílé Třemešné. 
   
Podkladem pro vydání rozhodnutí byla žádost ze dne 09.04.2019, situační plánek vyznačené objížďky, 
souhlasné stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. a souhlasné stanovisko Policie ČR, DI Trutnov 
č.j.: KRPH-46594/Čj-2019-051006-VJ ze dne 07.05.2019. 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, projednal, dle § 24 zákona o 
pozemních komunikacích a dle § 39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích předmětnou žádost.  

Úplná uzavírka a objížďka se povoluje tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním u zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství.   
 
Dle § 24 odst. 4 zákona č.13/1997/Sb. o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 
odkladný účinek. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

 
Oprávněná úřední osoba:  
Bc. Kateřina Kašparová  
odborná referentka odboru dopravy  
a silničního hospodářství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1x situační plánek uzavírky a objížďky 
 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/32033-2019/kap 9770-2019 

4 

 

Obdrží (na doručenku): 
Žadatel: 
INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem  
Účastníci řízení: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČ 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s, IČ 27502988 Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
Tsm Dvůr Králové nad Labem, IČ 00052981, Seifertova 2936, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
Dotčené orgány: 
POLICIE ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov (č.j.: KRPH-46594/Čj-2019-051006-VJ) 
 
Dále obdrží: 
Obec Bílá Třemešná, IČ 00277673, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 
Městská policie Dvůr Králové nad Labem, Rooseveltova 749, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje a.s., IČ 48145122, Hradecká 1690/2A, 500 12 Nový 
Hradec Králové  
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČ 70882525, Nábřeží u přívozu 122/4, 500 03 Hradec 
Králové 
ARRIVA Východní Čechy, 27368815, a.s., Na Ostrově 177, 53701 Chrudim 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské nám. 1245, IČ 
70889546, 500 03 Hradec Králové 


		2019-05-09T13:58:32+0200


	



